RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - PROCESSO N° 36/2022 – FHMCP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

ESTADO DE SANTA CATARINA

O Município de Correia Pinto - SC, com sede à Avenida Duque de Caxias, 3601 – Centro em Correia

Pinto, Estado de Santa Catarina, torna público para conhecimento dos interessados a

RETIFICAÇÃO ao edital do Pregão Eletrônico - Processo nº 36/2022 FHMCP:

1. Fica Excluído o item 6.5.2 do Edital do Processo Licitatório - Pregão Eletrônico nº

36/2022 FHMCP, em decorrência da ilegalidade na exigência de

autorização/certificado de segurança expedido pela Polícia Federal, nos casos de

prestação de serviço de vigilância patrimonial desarmada, tendo em vista não ser

abrangida pela Lei n° 7.102/83.

2. Inclusão do Anexo VIII – Ficha Cadastral de Fornecedores.

Feitas as devidas correções e entendendo que estas não afetam a formulação das propostas pelos

licitantes, em conformidade com o Art. 21, § 4º da Lei 8.666/93, mantém-se a data anteriormente

marcada para o PREGÃO ELETRÔNICO - PROCESSO N° 36/2022 – FHMCP. O edital retificado

encontra-se disponível no site www.correiapinto.sc.gov.br.

Correia Pinto/SC, 21 de dezembro de 2022.

Edilson Germiniani dos Santos

Prefeito